Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовател ьная школа № 36 хутора Армянского

муниципального образования Крымский район

ПРИКАЗ

от 21. 09. 2020г
№ 109 -од”

хутор Армянский

Об усилении санитарно- эпидемиологического режима

На основании письма главного врача Федеральной службы по надзору

(Роспотребнадзор) «О дополнительных мерах по профилактике новой

коронавирусной инфекции» от 08.09.2020 № 02/ 18612-2020-32,

рекомендаций управления образования приказываю:

1. В целях предотвращения возникновения и распространения

коронавирусной инфекции (СОУШ - 19) среди сотрудников и

обучающихся школы принять меры к усилению соблюдения

масочного режима всеми сотрудниками, в том числе педагогического

состава при нахождении в здании школы (вне периода проведения

уроков).

2. Продолжить работу по установленным требованиям в особом режиме,

а именно:

» ежедневные «утренние фильтры» при входе В здание с

обязательной термометрией с целью выявления и недопущения

лиц с признаками респираторных заболеваний;

» организацию учебного процесса по специально разработанному

расписанию (графику) уроков и перемен, графику посещения

столовой с целью минимизации контактов обучающихся;

» усиление дезинфекционного режима (проведение уборок

помещений с применением моющих и дезинфицирующих

средств, наличие антисептических средств для обработки рук, в

том числе индивидуальных влажных антибактериальных

салфеток);

» создание условий для соблюдения правил личной гигиены

(наличие мыла и электрополотенец в умывальниках, туалетной

бумаги);

» запрет на проведение массовых мероприятий между различными

классами в помещении школы;

. 3. Усилить контроль за организацией питьевого режима, обратив особое

внимание на проведение обработки ограничительных колец.

4. Классным руководителям рекомендовать учащимся использовать

индивидуальную бутилированную воду.

5. Полторацкой А.В., социальному педагогу, проводить регулярное

обеззараживание воздуха по времени, указанном в технической

документации использования рецикулятора, перемещая его по

классам, согласно графика.

6. Проветривание помещений проводится в соответствии © графиком

учебного процесса.
у

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора по УВР Романову Н.В.

р НЕ
И — бр, аа А

о Я = А

Директор ЗЕЕ ть. { Я .— Н.А.Полякова

но

те
лы 6
бы СО Сл мо

ЗУЛеии + 9 о 7 Е - ИР Ириней

* и й. ие

бе.) - @8. Сим об
и’ ФВ обеелевекаие = 2. Пыротье В,

м Я. Зодторрикая

г У и. Фочциииее-

Пе буи
ДА. Циолилеко.Х

с. . Собло льм .

—7
А У

я И. Ш ПР 2 И.Е где

48 (Ирарийеь
- 5 (< Ил.

я бреве.
(7 ДА Дренеи

Си {Осло бе

ди > Пре

		2020-09-21T11:32:57+0300
	Полякова Наталия Александровна